

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/41544,Swieto-Bieszczadzkiego-Oddzial-SG-polaczone-ze-zmiana-na-stanowisku-Komendanta-O.html>
02.07.2024, 10:41

Święto Bieszczadzkiego Oddział SG połączone ze zmianą na stanowisku Komendanta Oddziału

Elżbieta Pikor
25.05.2021

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej obchodził Jubileusz 30-lecia swojego istnienia. W trakcie uroczystości nastąpiło symboliczne przekazanie sztandaru związane ze zmianą na stanowisku Komendanta BiOSG.

Obchody Jubileuszu 30-lecia powstania Bieszczadzkiego Oddziału SG rozpoczęły się w niedzielę (23 maja) mszą świętą w Kalwarii Pałacowskiej. Mszy świętej w intencji funkcjonariuszy i pracowników przewodniczył o. *Krzysztof Hura*, gwardian i kustosz Sanktuarium.

Dzień później, w komendzie Bieszczadzkiego Oddziału SG w Przemyślu miała miejsce uroczysta zbiórka w której uczczono Jubileusz 30-lecia istnienia formacji, jak również nastąpiło symboliczne przekazanie sztandaru związane ze zmianą na stanowisku Komendanta Oddziału.

Uroczystość zaszczylicili swoją obecnością: Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga, Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart, Władysław Ortyl Marszałek Województwa Podkarpackiego, Prezydent Miasta Przemyśla Wojciech Bakun, przedstawiciele podkarpackich służb i instytucji współpracujących ze Strażą Graniczną oraz kadra kierownicza oddziału. Ze względów epidemiologicznych liczba osób biorących udział w apelu była znacznie ograniczona.

Apel rozpoczął się złożeniem meldunku Komendantowi Głównemu Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomaszowi Pradze.

Następnie zgodnie z tradycją święto było okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia państwowe i resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie Straży Granicznej.

W korpusie oficerów awansowało łącznie 26 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych 123 oraz 176 w korpusie podoficerów. W związku z reżimem sanitarnym, na apelu do mianowania w poszczególnych korpusach przystąpiło tylko po pięciu delegowanych funkcjonariuszy.

Na stopień pułkownika awansował zastępca Komendanta BiOSG ds. granicznych Sławomir Klekotka.

Generałowi Robertowi Rogozowi przyznano Złotą Odznakę Pamiątkową BiOSG. W imieniu Kapituły wręczył ją płk SG Robert Kielar, zastępca do spraw logistycznych.

Brązowy Krzyż Zasługi otrzymał płk SG Aleksander Kopek - komendant Placówki SG w Medyce.

Medale za Długoletnią Służbę otrzymało 10 funkcjonariuszy, a Medalem Złotym został odznaczony mjr SG Tadeusz Deca ze Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców.

Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono łącznie 17 funkcjonariuszy w tym: Srebrny Medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymali: ppłk SG Krzysztof Burko, zastępca głównego księgowego, ppłk SG Grzegorz Kłębek - Komendant Placówki SG w Krościenku i mjr SG Tomasz Kopiczak - zastępca komendanta PSG w Rzeszowie - Jasionce. Brązowe Medale za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymało 14 funkcjonariuszy.

Dwudziestu funkcjonariuszy otrzymało Odznakę Straży Granicznej, nadaną przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Również, w trakcie uroczystego apelu odbyło się uroczyste wręczenie aktów mianowania na pierwszy stopień oficerski - podporucznika SG. Wręczenia absolwentom dokonał Komendant Główny SG gen. dyw. SG Tomasz Praga. Bieszczadzki Oddział został wzbogacony o 17 nowych oficerów.

W trakcie apelu, z rąk generała brygady SG Roberta Rogoza wszyscy zaproszeni goście, a także karda kierownicza otrzymali pamiątkowe medale z okazji Jubileuszu 30-lecia BiOSG.

Następnym punktem programu była ceremonia związana z przekazaniem obowiązków Komendanta Oddziału.

W swoim przemówieniu Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga podziękował odchodzącemu na emeryturę generałowi Rogozowi za 30-letnią służbę w Straży Granicznej. Docenił jego profesjonalizm, a także wzorowe wywiązywanie się z zadań i obowiązków służbowych.

- Panie Generale oddał Pan Bieszczadzkiemu Oddziałowi SG i naszej Ojczyźnie część swojego życia. Straż Graniczna to docenia, a Podkarpacie Panu dziękuje! - powiedział komendant Praga

Następnie, zwracając się do nowo powołanego Komendanta BiOSG płk. SG Andrzeja Popko, podkreślił:

- Panie Komendancie, po generale Rogozie poprzeczka jest wysoko zawieszona, ale wierzę że Pan sprostą. Rozpoczyna Pan nowy etap swojego życia. Życzę wiele satysfakcji, codziennych sukcesów i spełniania zamierzeń! Ku chwale Ojczyzny!

Zgodnie z ceremoniałem, generał bryg. SG Robert Rogoz pożegnał się ze sztandarem i jako symbol sprawowanej funkcji przekazał sztandar swojemu następcy płk. SG Andrzejowi Popko.

Następnie miały miejsce podziękowania dla odchodzącego na emeryturę i gratulacje związane z objęciem stanowiska.

Dotychczasowy Komendant gen. bryg. SG Robert Rogoz po 30 latach służby w Straży Granicznej (27 lat w BiOSG) podjął decyzję o odejściu na emeryturę, a jego obowiązki przejął płk SG Andrzej Popko.

Notka biograficzna

Nowy Komendant BiOSG Pułkownik SG Andrzej POPKO jest absolwentem Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Z mundurem związany jest od 1992 roku kiedy to został kadetem Szkoły Chorążych Straży Granicznej w Kętrzynie. Po jej ukończeniu rozpoczął służbę w Nadbużańskim Oddziale SG gdzie spędził kolejnych 15 lat. Ścieżkę kariery rozpoczął jako kontroler na przejściu granicznym w Terespolu gdzie doszedł do stanowiska Komendanta tej Placówki. Międzyczasie pełnił również służbę na Placówce SG w Sławatyczach i Dorohusku, gdzie w tej ostatniej, został jej Komendantem (2016).

Od maja 2018 roku był Dyrektorem Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej. Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 25 maja 2021 r. został powołany na stanowisko Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.



